

ประจำวันที่ 15 พฤศจิกายน 2565



 News Connex  
 @newsconnex  
 News Connex  
 www.newsconnex.com



# PSH

## ลุยโครงการใหม่ 7.8 พันล. เล็งต่อยอดธุรกิจเฮลท์แคร์

บมจ. พุกชา โฮลดิ้ง หรือ PSH เตรียมทยอยโอนคอนโดมิเนียม 4 โครงการ มูลค่ารวม 6,300 ล้านบาท พร้อมเดินหน้าแผนเปิดโครงการใหม่ 11 โครงการในไตรมาส 4/65 มูลค่ารวม 7,800 ล้านบาท ด้านการลงทุนในธุรกิจใหม่หลังมีการร่วมลงทุนกับ Pathology Asia Holdings เล็งนำโนฮาวด้านการวินิจฉัยทางการแพทย์ Genomics และระบบการบริหารแล็บที่ทันสมัย ซึ่งจะเป็นการนำนวัตกรรมด้านการแพทย์ระดับโลกมาเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการด้านสุขภาพของกลุ่มธุรกิจเฮลท์แคร์

# TQMalpha

## Q3/65 กำไรพุ่ง 206 ล้าน รุกปั๊มเบี้ยทั้งปี 2.9 หมื่นล.

บมจ. ทีคิวเอ็ม อัลฟา หรือ TQMalpha ผลงานแจ่ม! ไตรมาส 3/65 มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 206 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14% รายได้รวม 925 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของยอดขายทุกช่องทาง หลังปรับยุทธศาสตร์และโครงสร้างธุรกิจใหม่เป็น TQMalpha ที่เป็นมากกว่าธุรกิจนายหน้าประกัน สู่อุตสาหกรรมการเงิน และเทคโนโลยีแพลตฟอร์ม ขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 223 ล้านบาท ส่งผลให้ Gross Profit Margin อยู่ระดับ 52% รุกโค้งท้ายปี เตรียมพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการประกันภัยเต็มรูปแบบในทุกช่องทาง ดันผลงานตามเป้าหมาย 29,000 ล้านบาท




# IRPC

## คอนเฟิร์มผลงานฟื้นตัว เดินเครื่องโรงกลั่นเต็มสูบ

กฤษณ์ อิ่มแสง

บมจ. ไออาร์พีซี หรือ IRPC มั่นใจผลการดำเนินงานไตรมาส 4/65 ฟื้นตัวจากไตรมาส 3/65 เนื่องจากโรงกลั่นกลับมาเดินเครื่องผลิตได้เต็มกำลังหลังจากไตรมาสก่อนมีการปิดปรับปรุงในระยะหนึ่ง ประกอบกับส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์ฟื้นตัวชัดเจน รวมทั้งยังศึกษาแผนลงทุนโซลาร์ลอยน้ำเพิ่มอีก 8.5 เมกะวัตต์ จากเดิมที่มีอยู่ 12.5 เมกะวัตต์ หวังลดต้นทุนทางการเงิน ล่าสุดบริษัทได้ริแบรנדตั้ง "POLIMAXX" ตอกย้ำภาพลักษณ์ผู้นำนวัตกรรมปิโตรเคมี



# QTC

## เปิด EV Charging เพิ่ม ย้ำรายได้ 1,200 ล้านบาท

พูลทิพัฒน์ ตันธนสิน

บมจ. คิวทีซี เอนเนอร์ยี หรือ QTC เตรียมเปิดสถานีอัดประจุไฟฟ้า หรือ EV Charging Station ภายใต้บริษัทร่วม PPWE เพิ่มอีก 2 สถานี ช่วงปลายปีนี้ หรือต้นปี 2566 หลังจากเปิดไปแล้ว 2 แห่ง และเตรียมแผนขยายสถานีอัดประจุไฟฟ้าเพิ่มให้ครบ 50 สถานี หรือรวมทั้งหมด 150 หัวจ่าย ครอบคลุมทั่วประเทศ ตอกย้ำรายได้ปีนี้แตะ 1,200 ล้านบาทตามคาด หลังแจ้งงบ 9 เดือนแรกปี 65 รายได้รวม 881.30 ล้านบาท และกำไรเฉพาะกิจการ 69.14 ล้านบาท